Муниципальное образование «Известковское городское поселение»
Облученского муниципального района
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.08.2020                                                                                                        № 152
пос. Известковый

Об утверждении порядка оформления и содержания плановых (рейдовых) заданий на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков при осуществлении муниципального земельного контроля и порядка оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков при осуществлении муниципального земельного контроля

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», законами Еврейской автономной области от 17.11.2014 № 607-ОЗ «Об отдельных вопросах осуществления местного самоуправления в Еврейской автономной области», от 26.01.2017 № 75-ОЗ      «О порядке осуществления органами местного самоуправления муниципального земельного контроля на территории Еврейской автономной области»,  Уставом муниципального образования «Известковское городское поселение» Облученского муниципального района Еврейской автономной области  администрация городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые:
1.1.  Порядок оформления и содержания плановых (рейдовых) заданий на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков при осуществлении муниципального земельного контроля.
1.2. Порядок оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков при осуществлении муниципального земельного контроля.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике» муниципального образования «Известковское  городское  поселение».
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации
городского поселения 		      	                                                В.А. Гончаров

                                                                                                 УТВЕРЖДЕН
                                                                              постановлением администрации
                                                                              городского поселения
                                                                              от 28.08.2020 №  152

ПОРЯДОК
оформления и содержания плановых (рейдовых) заданий на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков при осуществлении муниципального земельного контроля

1. Плановые (рейдовые) осмотры, обследования проводятся в отношении земельных участков, расположенных в границах муниципального образования «Известковское городское поселение» Облученского муниципального района Еврейской автономной области.
2. Плановые (рейдовые) осмотры, обследования земельных участков проводятся должностными лицами, уполномоченными осуществлять муниципальный земельный контроль на территории муниципального образования «Известковское городское поселение» Облученского муниципального района Еврейской автономной области.
3. Плановые (рейдовые) осмотры, обследования земельных участков проводятся с целью выявления и пресечения нарушений требований законодательства Российской Федерации, законодательства Еврейской автономной области, за нарушение которых законодательством Российской Федерации, законодательством Еврейской автономной области предусмотрена административная и иная ответственность.
4. Плановое (рейдовое) задание может выдаваться одновременно на осмотр, обследование нескольких земельных участков.
5. Основаниями для проведения плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков являются:
- поступление обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц;
- информация от органов государственной власти, органов местного самоуправления;
- публикации средств массовой информации о нарушении требований законодательства в области землепользования;
- наступление периода, во время которого возникает повышенная угроза причинения вреда окружающей среде (пожароопасный, паводковый и другие периоды);
- результаты наблюдения за соблюдением обязательных требований при размещении информации в сети Интернет и средствах массовой информации;
- результаты наблюдения за соблюдением обязательных требований посредством анализа информации о деятельности либо действиях юридического лица и индивидуального предпринимателя, обязанность по представлению которой (в том числе посредством использования федеральных государственных информационных систем) возложена на такие лица в соответствии с федеральным законом;
- результаты других видов и форм мероприятий по контролю, установленных федеральными законами.
6. Задание на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков утверждается распоряжением администрации городского поселения и содержит следующие сведения:
1) номер и дату распоряжения администрации городского поселения об утверждении планового (рейдового) задания;
2) место расположения земельных участков планового (рейдового) осмотра, обследования;
3) основание проведения планового (рейдового) осмотра, обследования;
4) задачи планового (рейдового) осмотра, обследования;
5) перечень мероприятий, проводимых в ходе планового (рейдового) осмотра, обследования;
6) период проведения планового (рейдового) осмотра, обследования;
7) фамилии, имена, отчества и должности лиц, уполномоченных на проведение планового (рейдового) осмотра, привлекаемых к проведению планового (рейдового) осмотра, обследования экспертов, представителей экспертных организаций, иных лиц в качестве специалистов.

	                                                             УТВЕРЖДЕН
                                                                              постановлением администрации
                                                                              городского поселения
                                                                              от 28.08.2020  № 152

ПОРЯДОК
оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков при осуществлении муниципального земельного контроля

1. Результаты плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков оформляются актом осмотра, обследования земельных участков.
2. Акт осмотра, обследования земельных участков составляется по всем земельным участкам, являющимся объектами планового (рейдового) осмотра, обследования земельных участков.
3. Акт осмотра, обследования земельных участков составляется должностными лицами, уполномоченными осуществлять муниципальный земельный контроль, не позднее 3 рабочих дней после его проведения.
4. Акт осмотра, обследования земельных участков содержит следующие сведения:
1) наименование органа муниципального земельного контроля;
2) место и дата составления акта;
3) дата и номер распоряжения администрации городского поселения об утверждении планового (рейдового) задания;
4) фамилии, имена, отчества и должности лиц, уполномоченных на проведение планового (рейдового) осмотра, обследования, лиц, привлекаемых к проведению планового (рейдового) осмотра, обследования, экспертов, представителей экспертных организаций, иных лиц в качестве специалистов;
5) наименование пользователей земельных участков, их представителей (в случае их участия в плановом (рейдовом) осмотре);
6) место расположения земельных участков планового (рейдового) осмотра, обследования;
7) сведения о результатах осмотра, обследования: указываются фактические обстоятельства использования (неиспользования) земельного участка, вид осуществляемой деятельности, объекты недвижимости и временные объекты, расположенные на земельном участке, присутствие лиц, осуществляющих деятельность на участке, наличие продукции, наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя, Ф.И.О. гражданина, осуществляющих деятельность (при наличии такой информации), иные сведения;
8) сведения о выявленных нарушениях обязательных требований в сфере землепользования, а также лицах, их допустивших (при наличии сведений о них);
9) перечень мероприятий, проведенных в ходе планового (рейдового) осмотра, обследования, включая применение фото- и (или) видеосъемки, средств измерения, получение пояснений присутствующих лиц, приобщение материалов и документов;
10) прилагаемые документы и материалы, включая распоряжение администрации городского поселения об утверждении планового (рейдового) задания, планы, схемы, чертежи, фототаблицы, пояснения присутствующих лиц, материалы и документы;
11) дата и время начала и завершения планового (рейдового) осмотра, обследования;
12) подписи должностных лиц, уполномоченных на проведение планового (рейдового) осмотра, привлекаемых к проведению планового (рейдового) осмотра, обследования экспертов, представителей экспертных организаций, иных лиц, пользователей в случае их участия в плановом (рейдовом) осмотре, обследовании.